PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2834/2024

Assunto: Providências urgentes junto às Secretarias de Educação e de Infraestrutura visando

solucionar o problema de infiltração na Rua das Margaridas, nº 140, no Parque Santo Antonio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto às Secretarias de Educação e de Infraestrutura

visando solucionar o problema de infiltração na Rua das Margaridas, nº 140, no Parque

Santo Antonio, que surgiu após obra da prefeitura para construção de uma escadaria ao

lado da residência. Destacamos o envio das Indicações 626/2023, 1460/2023 e 2531/23,

referentes ao assunto.

2023                            2024

Reiteramos a necessidade de averiguação, pois constatamos que a

moradora está sofrendo com problema muito sério de infiltração no interior de sua casa

após esta obra. Solicitamos providências urgentes, uma vez que se trata inclusive de

questão de saúde, pois a infiltração está provocando mofo nas paredes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de novembro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P